

積 算 情 報

設 計 書 番 号	505-k173440-00445-41(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	都市計画道路河芸町島崎町線ほか1線街路整備（道路詳細設計）業務委託
所 属 名	津建設事務所 事業推進室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	令和 6年 6月14日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 4月25日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 4月25日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	D00：津	
	生 コ ン	D01：津・久居	
	石 材	D01：津	
適 用 工 種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

- 1 -

505-k173440-00445-41(0)

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経費率	しない	91.2%
測量業務（竣工平面図）	諸経費率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経費率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	都市計画道路河芸町島崎町線ほか1線街路整備(道路詳細設計)	当初	業種	土木設計業務					
業務委託			項目	道路設計					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路設計		式	1		9,983,149				
道路設計		式	1		4,257,422				
道路詳細設計		式	1		4,257,422				
道路詳細設計(A)	規格縮尺1/1,000	(km)式	1	4,257,422	4,257,422			単-1号 P1	
平面交差点設計		式	1		1,869,332				
平面交差点詳細設計		式	1		1,869,332				
平面交差点詳細設計	規格縮尺1/500	箇所	2	934,666	1,869,332			単-2号 P1	
一般構造物設計		式	1		3,856,395				
一般構造物詳細設計		式	1		3,856,395				
逆T式擁壁		(箇所)式	1	767,733	767,733			単-3号 P1	
L型擁壁		(箇所)式	1	767,733	767,733			単-4号 P1	
大型ブロック積擁壁		(箇所)式	1	685,419	685,419			単-5号 P1	

- 3 -

三重県 県土整備部

505-k173440-00445-41(0)

設計内訳書

業務名	都市計画道路河芸町島崎町線ほか1線街路整備(道路詳細設計)	当初	業種	土木設計業務					
業務委託			項目	道路設計					
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
補強土[テールアルメ、多数アンカー式擁壁]	スベリ安定計算行う；増減率適用条件予備設計で概略設計計算済[-10%]；設計断面数1 断面	(箇所)式	1	735,351	735,351			単-6号 P1	
補強土[テールアルメ、多数アンカー式擁壁]	スベリ安定計算行う；増減率適用条件予備設計で概略設計計算済[-10%]；設計断面数1 断面；類似構造物	(箇所)式	1	588,279	588,279			単-7号 P1	
プレキャストL型擁壁の割付一般図作成		(箇所)式	1	311,880	311,880			単-8号 P1	
共通		式	1		717,200				
共通(設計業務)		式	1		717,200				
打合せ等		式	1		652,400				
打合せ		業務	1	591,500	591,500			単-9号 P1	
関係機関打合せ協議		機関	1	60,900	60,900			単-10号 P1	
その他		式	1		64,800				
照査技術者による報告		回	2	32,400	64,800			単-11号 P1	

- 4 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	都市計画道路河芸町島崎町線ほか1線街路整備（道路詳細設計）	当 初	業 種	土木設計業務				
業務委託			項 目	直接経費				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		511,217			
直接経費		式	1		511,217			
旅費交通費		式	1		66,217			
旅費交通費（率計上）（設計） 10,510,733×0.63%	旅費交通費の指定：滞在を伴わない	式	1		66,217			P1
電子成果品作成費		式	1		445,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9×10,510千円×0.45	区分：概略設計、予備設計又は詳細設計	式	1		445,000			
直接原価		式	1		11,211,566			
その他原価		式	1		5,660,029			
業務原価		式	1		16,871,595			
般管理費等		式	1		9,084,405			
設計業務価格		式	1		25,956,000			
消費税相当額 25,956,000×10%		式	1		2,595,600			

- 5 -

三重県 県土整備部

設計内訳書

業務名	都市計画道路河芸町島崎町線ほか1線街路整備（道路詳細設計）			当 初	業 種				業務委託料		
	業務委託				項 目				業務費計		
項目・工種・種別・細別				規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務費計				式		1		28,551,600			

- 6 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名

測量業務

項目	金額・率（％）
直接測量費	
非対象額	
管理費区分 9・I（成果検定費等）	
対象額	
諸経费率	
諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	
竣工平面図作成の諸経费率	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（％）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分 9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経费率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分 A + B + D）	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等計上額	

- 7 -

三重県 県土整備部

諸経費計算書

業務名 令和 5 年度 都市計画道路河芸町島崎町線ほか 1 線街路整備（道路詳細設計（当初））

地質調査業務

解析調査業務

項目	金額・率（％）
直接人件費	
その他原価の割合（ α ）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（ β ）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費

）

設計業務

建設コンサルタント

項目	金額・率（％）
直接人件費	10,510,733
その他原価の割合（ α ）	35%
その他原価計上額	5,660,029
直接原価	11,211,566
非対象額（－）	0
管理費区分 9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額	16,871,595
一般管理費等の割合（ β ）	35%
一般管理費等（計算値）	9,085,353
調整額	948
一般管理費等計上額	9,084,405

（直接経費

700,833）

- 8 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-2号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
平面交差点詳細設計		箇所	1	140,046	140,046	WS401503 管理費区分 無 単-25号
規格縮尺1/500		箇所	1	89,862	89,862	WS401504 管理費区分 無 単-26号
名称		単位	数量	単価	金額	摘要
平面・縦断設計		箇所	1	84,864	84,864	WS401505 管理費区分 無 単-27号
横断設計		箇所	1	77,928	77,928	WS401506 管理費区分 無 単-28号
交差点容量・路面表示		箇所	1	39,168	39,168	WS401507 管理費区分 無 単-29号
小構造物設計		箇所	1	145,656	145,656	WS401508 管理費区分 無 単-30号
用排水設計		箇所	1	97,512	97,512	WS401509 管理費区分 無 単-31号
設計図		箇所	1	140,698	140,698	WS401510 管理費区分 無 単-32号
数量計算		箇所	1	118,932	118,932	WS401511 管理費区分 無 単-33号
照査		箇所	1			
報告書作成		箇所	1			
計					934,666	
単価					934,666	円/箇所

- 11 -

三重県 県土整備部

505-k173440-00445-41(0)

1次単価表

単-3号

名称		単位	数量	単価	金額	摘要
規格						
逆T式擁壁		(箇所)式	1	66,096	66,096	WS403401 管理費区分 無 単-34号
設計計画 逆T式擁壁		(箇所)式	1	29,070	29,070	WS403402 管理費区分 無 単-35号
設計条件の確認 逆T式擁壁		(箇所)式	1	146,064	146,064	WS403403 管理費区分 無 単-36号
設計計算 逆T式擁壁		(箇所)式	1	266,016	266,016	WS403404 管理費区分 無 単-37号
設計図 逆T式擁壁		(箇所)式	1	107,712	107,712	WS403405 管理費区分 無 単-38号
数量計算 逆T式擁壁		(箇所)式	1	55,263	55,263	WS403406 管理費区分 無 単-39号
照査 逆T式擁壁		(箇所)式	1	97,512	97,512	WS403407 管理費区分 無 単-40号
報告書作成 逆T式擁壁		(箇所)式	1			
計					767,733	
単価					767,733	円/(箇所)式

- 12 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-6号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土〔テールアルメ、多数アンカー式擁壁〕	スベリ安定計算行う;増減率適用条件予備設計で概略設計計算済〔-10%〕;設計断面数1断面	(箇所)式	1	735,351		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画	増減率適用条件=予備設計で概略設計計算済〔-10%〕;設計断面数=1断面	(箇所)式	1	84,217	84,217	WS403701 管理費区分 無 単-48号
設計条件の確認	同上	(箇所)式	1	39,161	39,161	WS403702 管理費区分 無 単-49号
設計計算	スベリ安定計算=行う;増減率適用条件=予備設計で概略設計計算済〔-10%〕;設計断面数=1断面	(箇所)式	1	179,120	179,120	WS403703 管理費区分 無 単-50号
設計図	増減率適用条件=予備設計で概略設計計算済〔-10%〕;設計断面数=1断面	(箇所)式	1	199,609	199,609	WS403704 管理費区分 無 単-51号
数量計算	同上	(箇所)式	1	81,959	81,959	WS403705 管理費区分 無 単-52号
照査	同上	(箇所)式	1	56,695	56,695	WS403706 管理費区分 無 単-53号
報告書作成	同上	(箇所)式	1	94,590	94,590	WS403707 管理費区分 無 単-54号
計					735,351	
単価					735,351	円/(箇所)式

- 15 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-7号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補強土〔テールアルメ、多数アンカー式擁壁〕	スベリ安定計算行う;増減率適用条件予備設計で概略設計計算済〔-10%〕;設計断面数1断面;類似構造物	(箇所)式	1	588,279		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画	増減率適用条件=予備設計で概略設計計算済〔-10%〕;設計断面数=1断面	(箇所)式	0.8	84,217	67,373	WS403701 管理費区分 無 単-48号
設計条件の確認	同上	(箇所)式	0.8	39,161	31,328	WS403702 管理費区分 無 単-49号
設計計算	スベリ安定計算=行う;増減率適用条件=予備設計で概略設計計算済〔-10%〕;設計断面数=1断面	(箇所)式	0.8	179,120	143,296	WS403703 管理費区分 無 単-50号
設計図	増減率適用条件=予備設計で概略設計計算済〔-10%〕;設計断面数=1断面	(箇所)式	0.8	199,609	159,687	WS403704 管理費区分 無 単-51号
数量計算	同上	(箇所)式	0.8	81,959	65,567	WS403705 管理費区分 無 単-52号
照査	同上	(箇所)式	0.8	56,695	45,356	WS403706 管理費区分 無 単-53号
報告書作成	同上	(箇所)式	0.8	94,590	75,672	WS403707 管理費区分 無 単-54号
計					588,279	
単価					588,279	円/(箇所)式

- 16 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-8号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プレキャストL型擁壁の割付一般図作成	2箇所	(箇所)式	1	311,880	311,880	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画	擁壁断面形状の種類=1~4 [0%] : 箇所数=1箇所	(箇所)式	1	52,100	52,100	KS403901 管理費区分 無 単-55号
設計図	同上	(箇所)式	1	86,400	86,400	KS403902 管理費区分 無 単-56号
数量計算	同上	(箇所)式	1	119,200	119,200	KS403903 管理費区分 無 単-57号
照査	同上	(箇所)式	1	54,180	54,180	KS403904 管理費区分 無 単-58号
計					311,880	
単価					311,880	円/(箇所)式

- 17 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-9号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ		業務	1	591,500	591,500	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
打合せ	中間打合せ回数=5回 :	業務	1	591,500	591,500	KS505501 管理費区分 無 単-59号
計					591,500	
単価					591,500	円/業務

- 18 -

三重県 県土整備部

1次単価表

単-10号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
関係機関打合せ協議			機関・回	1	60,900	60,900	※S505801 管理費区分 無 単-60号
計						60,900	
単価						60,900	円/機関

- 19 -

三重県 県土整備部

505-k173440-00445-41(0)

1次単価表

単-11号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
照査技術者による報告			回	1	32,400	32,400	※S505801 管理費区分 無 単-61号
計						32,400	
単価						32,400	円/回

- 20 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WS400811

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

設計計画 道路詳細設計 (A)		単位	(km)式	数量	1	単価	182,983
名称	規格	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]					
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
理事・技師長	直接人件費	人	0.221	75,800	16,751	R0401 管理費区分 無 割増率 0%	
主任技師	同上	人	0.553	64,800	35,834	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A)	同上	人	1.217	57,000	69,369	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	1.217	47,200	57,442	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		3,587	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					182,983		
単価					182,983	円/(km)式	
J01 設計延長	0.57 km						
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長	0.57 (km) 0 (km)	式 式				
	山地 延長 市街地 延長 急峻山地 延長	0 (km) 0 (km) 0 (km)	式 式 式				
J03 車線数による割増	1～2車線 延長 3～4車線 延長 5車線 延長	0.57 (km) 0 (km) 0 (km)	式 式 式				
	6～7車線 延長 8車線 延長 0 km	0 (km) 0 (km) 0 (km)	式 式 式				
J04 複断面の延長							

- 21 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-12号

WS400811

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計計画 道路詳細設計 (A)			単位	(km)式	数量	1	単価	182,983
規格	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]								
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
J05	暫定計画 歩道等の設計 取付道路、付替水路、横断管渠等	する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%]							
J08	道路環境関連施設の設計	しない [0%]							
J09	特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]							
J10	路床入替等の処理に対する設計	含めて発注する [+10%]							
J11	施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]							
J12	工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]							

- 22 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-13号

WS400812

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.332	64,800	21,513	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.995	57,000	56,715	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	3.207	47,200	151,370	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		4,591	ZS7S70600 管理費区分 無
計					234,189	
単価					234,189	円/(km)式
J01 設計延長	0.57 km	0.57 (km)	式			
J02 地形による割増	平地 延長	0 (km)	式			
	丘陵地 延長	0 (km)	式			
	山地 延長	0 (km)	式			
	市街地 延長	0 (km)	式			
	急峻山地 延長	0 (km)	式			
J03 車線数による割増	1~2車線 延長	0.57 (km)	式			
	3~4車線 延長	0 (km)	式			
	5車線 延長	0 (km)	式			
	6~7車線 延長	0 (km)	式			
	8車線 延長	0 (km)	式			
J04 複断面の延長	0 km	0 (km)	式			
J05 暫定計画	する [+25%]					
J06 歩道等の設計	する [+10%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]					

- 23 -

三重県 県土整備部

505-k173440-00445-41(0)

参考資料 (1)

単-13号

WS400812

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めて発注する [+10%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]					

- 24 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WS400802

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査 道路詳細設計 (A)	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1	185,508		
技師 (A)	直接人件費	人	1.106	57,000	63,042	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	1.438	47,200	67,873	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1.327	38,400	50,956	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		3,637	ZS7S70600 管理費区分 無
計					185,508	
単価					185,508	円/(km) 式
J01 設計延長	0.57 km	0.57 (km)				
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長 山地 延長 市街地 延長 急峻山地 延長	0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
車線数による割増	1～2車線 延長 3～4車線 延長 5車線 延長 6～7車線 延長 8車線 延長	0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J04 複断面の延長	0 km	0 (km)				
J05 暫定計画	する [+25%]					
J06 歩道等の設計	する [+10%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]					

- 25 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-14号

WS400802

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
現地踏査 道路詳細設計 (A)	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1	185,508		
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%] 特殊法面の設計 路床入替等の処理に対する設計					
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]					

- 26 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WS400803

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
平面・縦断設計 道路詳細設計 (A)	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1	522,336		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.664	64,800	43,027	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	1.438	57,000	81,966	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	3.207	47,200	151,370	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	3.429	38,400	131,673	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	3.097	33,600	104,059	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		10,241	ZS7S70600 管理費区分 無
計					522,336	
単価					522,336	円/(km) 式
J01 設計延長	0.57 km	0.57 (km)	式			
J02 地形による割増	平地 延長	0 (km)	式			
	丘陵地 延長	0 (km)	式			
	山地 延長	0 (km)	式			
	市街地 延長	0 (km)	式			
	急峻山地 延長	0 (km)	式			
J03 車線数による割増	1~2車線 延長	0.57 (km)	式			
	3~4車線 延長	0 (km)	式			
	5車線 延長	0 (km)	式			

- 27 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-15号

WS400803

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
平面・縦断設計 道路詳細設計 (A)	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1	522,336		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J04 複断面の延長	6~7車線 延長	0 (km)	式			
J05 暫定計画	8車線 延長	0 (km)	式			
J06 歩道等の設計	0 km					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%]					
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めて発注する [+10%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含めない [0%]					

- 28 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WS400804

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断設計 道路詳細設計 (A)	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1		520,180	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.664	57,000	37,848	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.433	47,200	114,837	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	3.982	38,400	152,908	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	6.083	33,600	204,388	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		10,199	Z57570600 管理費区分 無
計					520,180	
単価					520,180	円/(km) 式
J01 設計延長	0.57 km	0.57 (km)				
J02 地形による割増	平地 延長	0 (km)				
	丘陵地 延長	0 (km)				
	山地 延長	0 (km)				
	市街地 延長	0 (km)				
	急峻山地 延長	0 (km)				
J03 車線数による割増	1~2車線 延長	0.57 (km)				
	3~4車線 延長	0 (km)				
	5車線 延長	0 (km)				
	6~7車線 延長	0 (km)				
	8車線 延長	0 (km)				
J04 複断面の延長	0 km	0 (km)				

- 29 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-16号

WS400804

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断設計 道路詳細設計 (A)	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1		520,180	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J05 暫定計画 歩道等の設計 取付道路、付替水路、横断管渠等	する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%]					
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床人材等の処理に対する設計	含めて発注する [+10%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]					

- 30 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-17号

WS400813

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 道路付帯構造物設計 道路詳細設計 (A)				単位	(km)式	数量	1	単価	202,440
規格	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.332	57,000	18,924	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)		同上	人	0.553	47,200	26,101	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)		同上	人	1.77	38,400	67,968	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	2.544	33,600	85,478	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		3,969	ZS7S70600 管理費区分 無		
計						202,440			
単価						202,440	円/(km)式		
J01 設計延長		0.57 km		0.57 (km)					
J02 地形による割増		平地 延長		0 (km) 式					
		丘陵地 延長		0 (km) 式					
		山地 延長		0 (km) 式					
		市街地 延長		0 (km) 式					
		急峻山地 延長		0 (km) 式					
J03 車線数による割増		1～2車線 延長		0.57 (km)					
		3～4車線 延長		0 (km) 式					
		5車線 延長		0 (km) 式					
		6～7車線 延長		0 (km) 式					
J04 複断面の延長		8車線 延長		0 (km) 式					
		0 km							

- 31 -

三重県 県土整備部

505-k173440-00445-41(0)

参考資料 (1)

単-17号

WS400813

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	道路付帯構造物設計 道路詳細設計 (A)				単位	(km)式	数量	1	単価	202,440
規格	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]									
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
J05	暫定計画	する [+25%]								
J06	歩道等の設計	する [+10%]								
J07	取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]								
J08	道路環境関連施設の設計	しない [0%]								
J09	特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]								
J10	路床入替等の処理に対する設計	含めて発注する [+10%]								
J11	施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]								
J12	工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]								

- 32 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WS400814

単価適用年月日	令和 6年 4月25日
歩掛適用年月日	令和 6年 4月25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
小構造物設計 道路詳細設計 (A)		0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位	(km)式	数量	1	240,317
技師 (A)		直接人件費		人	0.221	57,000	12,597	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)		同上		人	0.664	47,200	31,340	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)		同上		人	1.991	38,400	76,454	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員		同上		人	3.429	33,600	115,214	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料		2%		式	1		4,712	ZS7570600 管理費区分 無
計							240,317	
単価							240,317	円/(km)式
J01 設計延長		0.57 km		0.57 (km)				
J02 地形による割増		平地 延長		0 (km)				
		丘陵地 延長		0 (km)				
		山地 延長		0 (km)				
		市街地 延長		0 (km)				
		急峻山地 延長		0 (km)				
J03 車線数による割増		1～2車線 延長		0.57 (km)				
		3～4車線 延長		0 (km)				
		5車線 延長		0 (km)				
		6～7車線 延長		0 (km)				
J04 複断面の延長		8車線 延長		0 (km)				
		0 km						

- 33 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-18号

WS400814

単価適用年月日	令和 6年 4月25日
歩掛適用年月日	令和 6年 4月25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	小構造物設計 道路詳細設計 (A)		単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
規格	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]					1		240,317
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
J05	暫定計画	する [+25%]						
	歩道等の設計	する [+10%]						
	取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]						
J08	道路環境関連施設の設計	しない [0%]						
J09	特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]						
J10	路床入替等の処理に対する設計	含めて発注する [+10%]						
J11	施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]						
J12	工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]						

- 34 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-19号

WS400815

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

仮設構造物設計 道路詳細設計 (A)			単位	(km)式	数量	1	単価	87,254
名称	規格							
0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)		直接人件費	人	0.553	47,200	26,101	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1.548	38,400	59,443	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%	式	1		1,710	Z57S70600 管理費区分 無	
計						87,254		
単価						87,254	円/(km)式	
J01 設計延長		0.57 km						
J02 地形による割増		平地 延長	0.57 (km)	式				
		丘陵地 延長	0 (km)	式				
		山地 延長	0 (km)	式				
		市街地 延長	0 (km)	式				
		急峻山地 延長	0 (km)	式				
J03 車線数による割増		1～2車線 延長	0.57 (km)	式				
		3～4車線 延長	0 (km)	式				
		5車線 延長	0 (km)	式				
		6～7車線 延長	0 (km)	式				
		8車線 延長	0 (km)	式				
J04 複断面の延長		0 km						
J05 暫定計画		する [+25%]						
J06 歩道等の設計		する [+10%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等		いずれか設計する [0%]						
J08 道路環境関連施設の設計		しない [0%]						
J09 特殊法面の設計		道路設計と一体で行わない [0%]						
J10 路床入替等の処理に対する設計		含めて発注する [+10%]						

- 35 -

三重県 県土整備部

505-k173440-00445-41(0)

参考資料 (1)

単-19号

WS400815

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設構造物設計 道路詳細設計 (A)					(km)式		
規格	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]		単位		数量	1	単価 87,254
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]						
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]						

- 36 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS400816

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格			単位	(km)式	数量	1	単価	135,538
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (B)		直接人件費	人	1.106	47,200	52,203	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	2.101	38,400	80,678	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%	式	1		2,657	ZS7S70600 管理費区分 無	
計						135,538		
単価						135,538	円/(km)式	
J01 設計延長		0.57 km	0.57 (km)					
J02 地形による割増		平地 延長	0 (km) 式					
		丘陵地 延長	0 (km) 式					
		山地 延長	0 (km) 式					
		市街地 延長	0 (km) 式					
		急峻山地 延長	0 (km) 式					
J03 車線数による割増		1～2車線 延長	0.57 (km)					
		3～4車線 延長	0 (km) 式					
		5車線 延長	0 (km) 式					
		6～7車線 延長	0 (km) 式					
		8車線 延長	0 (km) 式					
J04 複断面の延長		0 km						
J05 暫定計画		する [+25%]						
J06 歩道等の設計		する [+10%]						
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等		いずれか設計する [0%]						
J08 道路環境関連施設の設計		しない [0%]						
J09 特殊法面の設計		道路設計と一体で行わない [0%]						
J10 路床入替等の処理に対する設計		含めて発注する [+10%]						

- 37 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-20号

WS400816

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		規格	単位	(km)式	数量	単価	金額	摘要
用排水設計 道路詳細設計 (A)		0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]						
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]							
工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]							

- 38 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS400807

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 道路詳細設計 (A)	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1	506,832		
技師 (C)	直接人件費	人	5.198	38,400	199,603	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	8.848	33,600	297,292	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		9,937	Z57S70600 管理費区分 無
計					506,832	
単価					506,832	円 / (km) 式
J01 設計延長	0.57 km	0.57 (km) 式				
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長 山地 延長 市街地 延長 急峻山地 延長	0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1～2車線 延長 3～4車線 延長 5車線 延長 6～7車線 延長 8車線 延長	0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J04 複断面の延長	0 km					
J05 暫定計画	する [+25%]					
J06 歩道等の設計	する [+10%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]					
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めて発注する [+10%]					

- 39 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-21号

WS400807

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 道路詳細設計 (A)	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1	506,832		
J11 施工途中の車線変更等の設計	含まない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含まない [0%]					

- 40 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WS400808

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

数量計算 道路詳細設計 (A)		単位	(km) 式	数量	1	単価	563,648
名称	規格						
0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	0.553	57,000	31,521	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	2.323	47,200	109,645	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	4.424	38,400	169,881	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	7.189	33,600	241,550	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		11,051	Z57S70600 管理費区分 無	
計					563,648		
単価					563,648	円/(km) 式	
J01 設計延長	0.57 km						
J02 地形による割増	平地 延長	0.57 (km)					
	丘陵地 延長	0 (km)					
	山地 延長	0 (km)					
	市街地 延長	0 (km)					
	急峻山地 延長	0 (km)					
J03 車線数による割増	1～2車線 延長	0.57 (km)					
	3～4車線 延長	0 (km)					
	5車線 延長	0 (km)					
	6～7車線 延長	0 (km)					
	8車線 延長	0 (km)					
J04 複断面の延長	0 km						

- 41 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-22号

WS400808

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	数量計算 道路詳細設計 (A)		単位	(km) 式	数量	1	単価	563,648
規格	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
名称			規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
J05 暫定計画 歩道等の設計 取付道路、付替水路、横断管渠等			する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%]					
J08 道路環境関連施設の設計			しない [0%]					
J09 特殊法面の設計			道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計			含めて発注する [+10%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計			含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割			含まない [0%]					

- 42 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-23号

WS400809

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 道路詳細設計 (A)	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1	単価	463,786	
主任技師	直接人件費	人	1.106	64,800	71,668	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	2.212	57,000	126,084	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	2.654	47,200	125,268	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	3.429	38,400	131,673	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		9,093	ZS7S70600 管理費区分 無
計					463,786	
単価					463,786	円 / (km) 式
J01 設計延長	0.57 km	0.57 (km)	式			
J02 地形による割増	平地 延長 丘陵地 延長 山地 延長 市街地 延長 急峻山地 延長	0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J03 車線数による割増	1~2車線 延長 3~4車線 延長 5車線 延長 6~7車線 延長 8車線 延長 0 km	0.57 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式 0 (km) 式				
J04 複断面の延長	0 km	0 (km) 式				

- 43 -

三重県 県土整備部

505-k173440-00445-41(0)

参考資料 (1)

単-23号

WS400809

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 道路詳細設計 (A)	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]	(km) 式	1	単価	463,786	
J05 暫定計画	する [+25%]					
J06 歩道等の設計	する [+10%]					
J07 取付道路、付替水路、横断管渠等	いずれか設計する [0%]					
J08 道路環境関連施設の設計	しない [0%]					
J09 特殊法面の設計	道路設計と一体で行わない [0%]					
J10 路床入替等の処理に対する設計	含めて発注する [+10%]					
J11 施工途中の車線変更等の設計	含めない [0%]					
J12 工区ごとに成果品を分割	含めない [0%]					

- 44 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WS400810

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	報告書作成 道路詳細設計 (A)		単位	(km) 式	数量	1	単価	412,411
規格	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	0.553	64,800	35,834	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (A)	同上	人	2.101	57,000	119,757	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (B)	同上	人	3.65	47,200	172,280	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師 (C)	同上	人	1.991	38,400	76,454	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料	2%	式	1		8,086	Z57S70600 管理費区分 無		
計					412,411			
単価					412,411	円／(km) 式		
J01 設計延長	0.57 km							
J02 地形による割増	平地 延長	0.57 (km)						
	丘陵地 延長	0 (km)	式					
	山地 延長	0 (km)	式					
	市街地 延長	0 (km)	式					
	急峻山地 延長	0 (km)	式					
J03 車線数による割増	1～2車線 延長	0.57 (km)						
	3～4車線 延長	0 (km)	式					
	5車線 延長	0 (km)	式					
	6～7車線 延長	0 (km)	式					
	8車線 延長	0 (km)	式					
J04 複断面の延長	0 km							

- 45 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-24号

WS400810

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	報告書作成 道路詳細設計 (A)			単位	(km) 式	数量	1	単価	412,411
規格	0.57km 0km する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%] しない [0%] 道路設計と一体で行わない [0%]								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
J05 暫定計画 歩道等の設計 取付道路、付替水路、横断管渠等		する [+25%] する [+10%] いずれか設計する [0%]							
J08 道路環境関連施設の設計		しない [0%]							
J09 特殊法面の設計		道路設計と一体で行わない [0%]							
J10 路床入替等の処理に対する設計		含めて発注する [+10%]							
J11 施工途中の車線変更等の設計		含めない [0%]							
J12 工区ごとに成果品を分割		含まない [0%]							

- 46 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-25号

WS401503

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	平面・縦断設計			単位	箇所	数量	1	単価	140,046
規格									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師	直接人件費	人	0.5	64,800	32,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）	同上	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）	同上	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）	同上	人	0.5	38,400	19,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		2,746	ZS7S70600 管理費区分 無			
計					140,046				
単価					140,046	円/箇所			

- 47 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-26号

WS401504

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	横断設計			箇所	数量	1	単価	89,862
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）		直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）		同上	人	0.5	38,400	19,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員		同上	人	0.5	33,600	16,800	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%	式	1		1,762	ZS7S70600 管理費区分 無	
計						89,862		
単価						89,862	円／箇所	

- 48 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-27号

WS401505

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交差点容量・路面表示			箇所				
			単位			1	84,864
技師 (B)	直接人件費	人		1	47,200	47,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人		0.5	38,400	19,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人		0.5	33,600	16,800	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式		1		1,664	ZS7S70600 管理費区分 無
計						84,864	
単価						84,864	円/箇所

- 49 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-28号

WS401506

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
小構造物設計			箇所				
			単位			1	77,928
技師 (B)	直接人件費	人		0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人		0.5	38,400	19,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人		1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式		1		1,528	ZS7S70600 管理費区分 無
計						77,928	
単価						77,928	円/箇所

- 50 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-29号

WS401507

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
用排水設計							
技師 (C)	直接人件費		人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%		式	1		768	ZS7S70600 管理費区分 無
計						39,168	
単価						39,168	円/箇所

- 51 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-30号

WS401508

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図							
技師 (B)	直接人件費		人	1.5	47,200	70,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上		人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上		人	1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%		式	1		2,856	ZS7S70600 管理費区分 無
計						145,656	
単価						145,656	円/箇所

- 52 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-31号

WS401509

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	数量計算			単位	箇所	数量	1	単価	97,512
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（B）	直接人件費	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（C）	同上	人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員	同上	人	1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料	2%	式	1		1,912	Z57S70600 管理費区分 無			
計					97,512				
単価					97,512	円／箇所			

- 53 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-32号

WS401510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査	単位	箇所	数量	1	単価	140,698
規格							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師	直接人件費	人	0.5	64,800	32,400	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）	同上	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）	同上	人	0.9	47,200	42,480	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（C）	同上	人	0.9	38,400	34,560	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		2,758	Z57S70600 管理費区分 無	
計					140,698		
単価					140,698	円／箇所	

- 54 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-33号

WS401511

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成						
技師(A)	直接人件費	人	1	57,000	57,000	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師(B)	同上	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師(C)	同上	人	0.5	38,400	19,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.5	33,600	16,800	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		2,332	ZS7S70600 管理費区分 無
計					118,932	
単価					118,932	円/箇所

- 55 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-34号

WS403401

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 逆T式擁壁						
条件なし [0%] 1断面						
主任技師	直接人件費	人	1	64,800	64,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,296	ZS7S70600 管理費区分 無
計					66,096	
単価					66,096	円/(箇所) 式
J01 増減率適用条件	条件なし [0%]					
J02 設計断面数	1 断面					

- 56 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-35号

WS403402

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計条件の確認 逆T式擁壁				単位	式	(箇所)	数量	1	単価	29,070
規格	条件なし [0%] 1断面										
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要		
技師 (A)		直接人件費	人	0.5	57,000		28,500		R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1			570		ZS7S70600 管理費区分 無		
計							29,070				
単価							29,070		円／ (箇所) 式		
J01 増減率適用条件		条件なし [0%]									
J02 設計断面数		1 断面									

- 57 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-36号

WS403403

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計計算 逆T式擁壁				単位	(箇所) 式	数量	1	単価	146,064
規格	条件なし [0%] 1断面									
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
技師 (B)		直接人件費		人	1	47,200	47,200		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上		人	2.5	38,400	96,000		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%		式	1		2,864		ZS7S70600 管理費区分 無	
計							146,064			
単価							146,064		円/ (箇所) 式	
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数		条件なし [0%] 1 断面								

- 58 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-37号

WS403404

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
設計図 逆T式擁壁	条件なし [0%] 1断面	式	1			
技師 (B)	直接人件費	人	1	47,200	47,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	2.5	38,400	96,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	3.5	33,600	117,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		5,216	ZS7S70600 管理費区分 無
計					266,016	
単価					266,016	円 / (箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	条件なし [0%] 1 断面					

- 59 -

三重県 県土整備部

505-k173440-00445-41(0)

参考資料 (1)

単-38号

WS403405

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
数量計算 逆T式擁壁	条件なし [0%] 1断面	式	1			
技師 (C)	直接人件費	人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	2	33,600	67,200	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		2,112	ZS7S70600 管理費区分 無
計					107,712	
単価					107,712	円 / (箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	条件なし [0%] 1 断面					

- 60 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-39号

WS403406

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査 逆T式擁壁	条件なし [0%] 1断面	式	1	55,263		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.3	47,200	14,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.3	38,400	11,520	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,083	ZS7S70600 管理費区分 無
計					55,263	
単価					55,263	円/ (箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	条件なし [0%] 1 断面					

- 61 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-40号

WS403407

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 逆T式擁壁	条件なし [0%] 1断面	式	1	97,512		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,912	ZS7S70600 管理費区分 無
計					97,512	
単価					97,512	円/ (箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	条件なし [0%] 1 断面					

- 62 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-41号

WS415701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 大型ブロック積擁壁	行う 条件なし [0%] 1断面	式	1			95,166
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	1	64,800	64,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,866	ZS7S70600 管理費区分 無
計					95,166	
単価					95,166	円 / (箇所) 式
J01 スペリ安定計算 J02 増減率適用条件 J03 設計断面数	行う 条件なし [0%] 1 断面					

- 63 -

三重県 県土整備部

505-k173440-00445-41(0)

参考資料 (1)

単-42号

WS415702

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計条件の確認 大型ブロック積擁壁	行う 条件なし [0%] 1断面	式	1			29,070
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		570	ZS7S70600 管理費区分 無
計					29,070	
単価					29,070	円 / (箇所) 式
J01 スペリ安定計算 J02 増減率適用条件 J03 設計断面数	行う 条件なし [0%] 1 断面					

- 64 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-43号

WS415703

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計計算 大型ブロック積擁壁				単位	式	数量	1	単価	155,040
規格	行う 条件なし [0%] 1断面									
名称		規格/条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
技師 (B)		直接人件費	人	2	47,200		94,400		R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)		同上	人	1.5	38,400		57,600		R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%	式	1			3,040		ZS7S70600 管理費区分 無	
計							155,040			
単価							155,040		円/ (箇所) 式	
J01 スベリ安定計算		行う								
J02 増減率適用条件		条件なし [0%]								
J03 設計断面数		1 断面								

- 65 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-44号

WS415704

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計図 大型ブロック積擁壁			単位	式	数量	1	単価	182,376
規格	行う 条件なし [0%] 1断面								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）		直接人件費	人	1.5	47,200	70,800	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	1.5	38,400	57,600	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上	人	1.5	33,600	50,400	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		3,576	ZS7S70600 管理費区分 無		
計						182,376			
単価						182,376	円／（箇所）式		
J01 スベリ安定計算		行う							
J02 増減率適用条件		条件なし [0%]							
J03 設計断面数		1 断面							

- 66 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-45号

WS415705

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	数量計算 大型ブロック積擁壁				単位	式	数量	1	単価	70,992
規格	行う 条件なし [0%] 1断面									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (C)		直接人件費	人	0.5	38,400	19,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%			
技術員		同上	人	1.5	33,600	50,400	R0406 管理費区分 無 割増率 0%			
電子計算機使用料		2%	式	1		1,392	ZS7S70600 管理費区分 無			
計						70,992				
単価						70,992	円／（箇所） 式			
J01 スペリ安定計算		行う								
J02 増減率適用条件		条件なし [0%]								
J03 設計断面数		1 断面								

- 67 -

三重県 県土整備部

505-k173440-00445-41(0)

参考資料 (1)

単-46号

WS415706

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査 大型ブロック積擁壁			単位	式	数量	1	単価	55,263
規格	行う 条件なし [0%] 1断面								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（A）		直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）		同上	人	0.3	47,200	14,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上	人	0.3	38,400	11,520	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%	式	1		1,083	ZS7S70600 管理費区分 無		
計						55,263			
単価						55,263	円／（箇所）式		
J01 スペリ安定計算 J02 増減率適用条件 J03 設計断面数		行う 条件なし [0%] 1 断面							

- 68 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-47号

WS415707

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成 大型ブロック積擁壁	行う 条件なし [0%] 1断面	式	1			97,512
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 別増率 0%
技師 (C)	同上	人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 別増率 0%
技術員	同上	人	1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 別増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,912	ZS7S70600 管理費区分 無
計					97,512	
単価					97,512	円/(箇所) 式
J01 スベリ安定計算 J02 増減率適用条件 J03 設計断面数	行う 条件なし [0%] 1 断面					

- 69 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-48号

WS403701

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画	予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1断面	式	1			84,217
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師	直接人件費	人	0.72	64,800	46,656	R0402 管理費区分 無 別増率 0%
技師 (A)	同上	人	0.63	57,000	35,910	R0403 管理費区分 無 別増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,651	ZS7S70600 管理費区分 無
計					84,217	
単価					84,217	円/(箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1 断面					

- 70 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-49号

WS403702

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計条件の確認		単位	(箇所) 式	数量	1	単価	39,161
規格	予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1断面							
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)		直接人件費	人	0.45	57,000	25,650	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)		同上	人	0.27	47,200	12,744	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料		2%	式	1		767	ZS7S70600 管理費区分 無	
計						39,161		
単価						39,161	円 / (箇所) 式	
J01 増減率適用条件		予備設計で概略設計計算済 [-10%]						
J02 設計断面数		1 断面						

- 71 -

三重県 県土整備部

505-k173440-00445-41(0)

参考資料 (1)

単-50号

WS403703

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計計算				単位	(箇所) 式	数量	1	単価	179,120
規格	行う 予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1断面									
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
技師 (B)	直接人件費	人	1.89	47,200	89,208	R0404 管理費区分 無 増率 0%				
技師 (C)	同上	人	2.25	38,400	86,400	R0405 管理費区分 無 増率 0%				
電子計算機使用料	2%	式	1		3,512	ZS7S70600 管理費区分 無				
計					179,120					
単価					179,120	円/(箇所) 式				
J01 スベリ安定計算	行う									
J02 増減率適用条件	予備設計で概略設計計算済 [-10%]									
J03 設計断面数	1 断面									

- 72 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-51号

WS403704

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

設計図					単位	式	数量	1	単価	199,609
名称					単位	式	数量	1	単価	199,609
規格					単位	式	数量	1	単価	199,609
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）		直接人件費		人	1.08	47,200	50,976	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上		人	1.8	38,400	69,120	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上		人	2.25	33,600	75,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
電子計算機使用料		2%		式	1		3,913	ZS7S70600 管理費区分 無		
計							199,609			
単価							199,609	円／（箇所）式		
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数		予備設計で概略設計計算済 [－10%] 1 断面								

- 73 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-52号

WS403705

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	数量計算	単位	式	数量	1	単価	81,959
規格	予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1断面						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (C)	直接人件費	人	0.99	38,400	38,016	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員	同上	人	1.26	33,600	42,336	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
電子計算機使用料	2%	式	1		1,607	ZS7S70600 管理費区分 無	
計					81,959		
単価					81,959	円/ (箇所) 式	
J01 増減率適用条件	予備設計で概略設計計算済 [-10%]						
J02 設計断面数	1 断面						

- 74 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-53号

WS403706

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照査	予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1断面	式	1	56,695		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (A)	直接人件費	人	0.36	57,000	20,520	R0403 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B)	同上	人	0.45	47,200	21,240	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.36	38,400	13,824	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,111	Z57S70600 管理費区分 無
計					56,695	
単価					56,695	円/(箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1 断面					

- 75 -

三重県 県土整備部

505-k173440-00445-41(0)

参考資料 (1)

単-54号

WS403707

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-0000020
----------------------------------	---

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
報告書作成	予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1断面	式	1	94,590		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (B)	直接人件費	人	0.72	47,200	33,984	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (C)	同上	人	0.9	38,400	34,560	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員	同上	人	0.72	33,600	24,192	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
電子計算機使用料	2%	式	1		1,854	Z57S70600 管理費区分 無
計					94,590	
単価					94,590	円/(箇所) 式
J01 増減率適用条件 J02 設計断面数	予備設計で概略設計計算済 [-10%] 1 断面					

- 76 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-55号

WS403901

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計計画				単位	式	数量	1	単価	52,100
規格	1~4 [0%] 1箇所									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師（A）		直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（B）		同上	人	0.5	47,200	23,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0%			
計						52,100				
単価						52,100	円／（箇所）式			
J01 擁壁断面形状の種類		1~4 [0%]								
J02 箇所数		1 箇所								

- 77 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-56号

WS403902

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	設計図				単位	式	数量	1	単価	86,400
規格	1～4 [0%] 1箇所									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
技師 (C)		直接人件費		人	0.5	38,400	19,200	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上		人	2	33,600	67,200	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計							86,400			
単価							86,400	円／（箇所）式		
J01 擁壁断面形状の種類		1～4 [0%]								
J02 箇所数		1 箇所								

- 78 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-57号

WS403903

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	数量計算				単位	(箇所) 式	数量	1	単価	119,200
規格	1〜4 [0%] 1箇所									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
技師（B）		直接人件費		人	1	47,200	47,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（C）		同上		人	1	38,400	38,400	R0405 管理費区分 無 割増率 0%		
技術員		同上		人	1	33,600	33,600	R0406 管理費区分 無 割増率 0%		
計							119,200			
単価							119,200	円／（箇所）式		
J01 擁壁断面形状の種類		1〜4 [0%]								
J02 箇所数		1 箇所								

- 79 -

三重県 県土整備部

505-k173440-00445-41(0)

参考資料 (1)

単-58号

WS403904

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 4月25日 令和 6年 4月25日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	照査	単位	(箇所) 式	数量	1	単価	54,180
規格	1~4 [0%] 1箇所						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師 (A)	直接人件費	人	0.5	57,000	28,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B)	同上	人	0.3	47,200	14,160	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C)	同上	人	0.3	38,400	11,520	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
計					54,180		
単価					54,180	円 / (箇所) 式	
J01 擁壁断面形状の種類	1~4 [0%]						
J02 箇所数	1 箇所						

- 80 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-59号

WS505501

単価適用年月日	令和 6年 4月25日
歩掛適用年月日	令和 6年 4月25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	打合せ		単位	業務	数量	1	単価	591,500
	5回							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
主任技師	直接人件費	人	3.5	64,800	226,800	R0402 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（A）	同上	人	3.5	57,000	199,500	R0403 管理費区分 無 割増率 0%		
技師（B）	同上	人	3.5	47,200	165,200	R0404 管理費区分 無 割増率 0%		
計					591,500			
単価					591,500	円／業務		
J01 中間打合せ回数	5 回							

- 81 -

三重県 県土整備部

参考資料 (1)

単-60号

WS505601

単価適用年月日	令和 6年 4月25日
歩掛適用年月日	令和 6年 4月25日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	関係機関打合せ協議					単位	機関・回	数量	1	単価	60,900
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要			
主任技師		直接人件費	人	0.5	64,800	32,400		R0402 管理費区分 無 割増率 0%			
技師（A）		同上	人	0.5	57,000	28,500		R0403 管理費区分 無 割増率 0%			
計						60,900					
単価						60,900		円／機関・回			

- 82 -

三重県 県土整備部

三重県 県土整備部

